

**چهارشنبه 6 بهمن 21 صفر 26 زانویه**

تولد «سراجُ الدین ارموی» فقیه و متکلم مشهورمسلمان در سال 594هجری قمری ...



تولد #171؛ سراجُ الدین ارموی» فقیه و متکلم مشهورمسلمان در سال 594هجری قمری  
#171؛ سراجُ الدین ارموی» فقیه و متکلم مشهور مسلمان در سال 594هجری قمری متولد شد. این دانشمند عالیقدر در موصل نزد بزرگانی چون کمالُ الدین ابن یوئس به تحصیل علوم دینی و دیگرعلوم متداول آن عصرپرداخت. ارموی پس ازدستیابی به مراتب والای علمی به تدریس و تألیف اهتمام کرد و کتابهایی چون#171؛ التحصیل و اللباب» را نوشت.

درگذشت آیت الله حاج شیخ مهدی لاهیجانی در سال 1413هجری قمری  
آیت الله حاج شیخ مهدی لاهیجانی پس از عمری تلاش در راه احیای شریعت حقه جعفری در سال 1413هجری قمری دارفانی را وداع گفت. او درنجف متولد شد اما به اتفاق خانواده به لاهیجان مهاجرت کرد. آیت الله لاهیجانی تحصیلاتش را درنجف به پایان رساند. سپس به تحقیق و مطالعه پرداخت. بازگشت دوباره آیت الله لاهیجانی ازنجف به تهران با فعالیتهای کمونیست ها، نیروهای بیگانه و نهضتهای ضد دینی درگیلان و مبارزه با حکومت پهلوی همزمان بود. با ورود ایشان مردم درمقابل تهاجم فکری- فرهنگی گسترده به اسلام و بنیادهای اخلاقی مبارزه منسجم تری را ادامه دادند و ازهنمودهای این روحانی گرانقدربهره مند شدند. آیت الله لاهیجانی درقیام 15 خرداد 1342 دستگیرشد. #171؛المعادله و حواشی برعروة الوثقی» ازآثارایشان بشمارمی روند.

پایان نگارش کتاب#171؛ مِفْتَاحُ الْفَلاح» توسط شیخ بهایی در سال 1051هجری قمری  
شیخ بهایی دانشمند برجسته شیعه، در سال 1051هجری قمری نگارش کتاب#171؛ مِفْتَاحُ الْفَلاح» را به پایان رساند. این اثرارزنده را نخستین با همدانی تبریزی ازمحدثان شیعه زبان فارسی برگرداند و نام آداب عباسی را بر آن نهاد. کتاب مفتاح الفلاح مشتمل بر6باب و درشرح اعمال و ادعیه مربوط به اوقات مختلف شبانه روزاست. مؤلف این کتاب اوقات شبانه روز را به 6بخش تقسیم کرده است که از طلوع صبح یک روز تا طلوع روز بعد را شامل می شود. از این اثر ارزشمند نسخه های خطی در کتابخانه های ملی ایران، آستان قدس رضوی، مجلس شورای اسلامی و مرعشی نجفی موجود است.

ادامه تظاهرات مردمی بر ضد رژیم پهلوی در سراسر کشور در سال 1357هجری شمسی  
با وجود ممنوع اعلام شدن اجتماعات بیش از دو نفردر بهمن ماه سال 1357هجری شمسی ، مردم مسلمان و مبارز ایران بی اعتنا به هشدارهای حکومت نظامی به تظاهرات بر ضد رژیم پهلوی ادامه دادند مأموران رژیم شاه هم در مقابل مردم انقلابی صف آرایی کرده بودند و سرانجام برخورد قهرآمیز مأموران حکومت با مردم سبب شد که در بسیاری از شهرها چون تهران ، تبریز ، آبادان ، گرگان و سنج، جمعی از مردم شهید یا مجروح شوند همچنین در این روز جمعی از زجره داران ، افسران و همافران نیروی هوایی برضد رژیم طاغوت به تظاهرات پرداختند و در پایان راهپیمایی با صادر کردن قطع نامه ای خیانات شاه را محکوم کردند آنان هم چنین آمادگی خود را برای فداکاری و جانفشانی در راه انقلاب اسلامی ابراز کردند.

درگذشت مجتبی مینوی محقق، ادیب و استاد دانشگاه در سال 1355هجری شمسی  
مجتبی مینوی محقق، ادیب و استاد دانشگاه بدرو در سال 1355هجری شمسی حیات گفت. استاد مینوی درتهران زاده شد و بعد ازفارغ التحصیلی ازادارالمعلمین عالی تهران کارادبی و فرهنگی خود را با معلمی آغازکرد. مرحوم، مینوی پس ازتحصیلات استاد مینوی افزون برانتشارکتاب 15گفتارکه مجموعه ای از مقالات تحقیق اوست متون زیادی را ازآثارقدیم تصحیح کرده است. استاد مینوی کتابخانه نفیس و ارزشمند خود را به بنیاد شاهنامه اهدا کرد. این بنیاد هم اکنون بخشی ازسازمان مطالعات و تحقیقات فرهنگی است.

برقراری نظام جمهوری درهندوستان در سال 1950میلادی  
نظام جمهوری در سال 1950میلادی درهندوستان برقرارشد و دکترراجند را پراساد به مدت هفت سال زمام اموررا بدست گرفت. گفتنی است که دراین زمان منازعات هندوستان و پاکستان برسرمسئله کشمیربه اوج خود رسیده بود. اما با وساطت سازمان ملل هند و پاکستان صلح کردند. درسال 1965میلادی باردیگرجنگ مرزی برسرکشمیرمیان هند و پاکستان آغازشد. درحال صلح نیزاین دو کشور روابطشان تیره شده است بطوریکه روابط سیاسی خود را به حداقل رسانده اند. جمهوری هند درشبه قاره هند قرارداد و با کشورهای پاکستان، چین، نپال، بنلادش، بوتان و برمه همسایه است

امضای قرارداد ننگین کمپ دیوید در سال 1978میلادی  
با دخالتهای آمریکا و انگلستان انورسادات و مناحم بگین قرارداد ننگین کمپ دیوید را در سال 1978میلادی امضا کردند. دراین قرارداد قید شده بود که رژیم اشغالگرقدس اراضی اشغالی شبه جزیره سینا را درسه مرحله به مصرواگذارکند و درمقابل مصرنیزموجودیت رژیم

صهیونیستی را برسمیت بشناسد. شایان توجه است که قرارداد نهایی صلح در سال 1979 میلادی درواشنگتن امضا شد و رژیم صهیونیستی در سال 982 میلادی صحرای سینا را به مصر بازپس داد. اما اختلاف بر سر منطقه همچنان ادامه داشت.